
 

 

Smlouva 

 o poskytnutí nebytových prostor a jiných služeb pro konání komunálních a 

senátních voleb 

Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů mezi smluvními stranami: 

 

Základní škola, Praha 3, nám. Jiřího z Poděbrad 7,8/1685 

se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 1685/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 63831392 

zastoupená: Mgr. Pavlem Sommerem, ředitelem 

(dále jen „ZŠ“) 

 

a 

 

Městská část Praha 3 

se sídlem: Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 

IČO: 00063517 

zastoupená: Mgr. Alexanderem Bellu, starostou 

(dále jen „MČP3“) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. ZŠ má předánu k hospodaření budovu na adrese nám. Jiřího z Poděbrad 7,8/1685, 130 00 

Praha 3 (dále jen „budova základní školy“), která je ve svěřené správě MČP3. 

 

2. MČP3 má zájem na využití nebytových prostor v budově základní školy za účelem zajištění 

pořádání komunálních a souběžných senátních voleb, které se konají ve dnech 5. až 6. 10. 2018 

a případné druhé kolo senátních voleb ve dnech 12. až 13. 10. 2018 (dále jen volby).  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. MČP3 k výše uvedenému účelu hodlá využít 9 učeben (dále též „volební místnosti“) 

v budově základní školy včetně vybavení učeben a sociálního zařízení, s čímž ZŠ vyslovuje 

souhlas a zavazuje se MČP3 využití uvedených prostor budovy základní školy bezplatně 

umožnit. Bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy ZŠ oznámí MČP3, jaké konkrétní 

učebny budou určeny k využití jako volební místnosti podle této smlouvy.  

 

2. ZŠ se zavazuje zajistit podmínky pro řádné konání voleb dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

zajistit dodávku energií a vody do budovy základní školy v rozsahu potřebném pro konání voleb 



 

 

a MČP3 se zavazuje nahradit ZŠ náklady spojené s prováděním těchto činností a náklady na 

energie a vodu. 

III. 

Termín poskytnutí volebních místností 

 

1. K výše uvedenému účelu MČP3 převezme a vrátí volební místnosti v těchto termínech: 

 

Převzetí: 4. 10. 2018 

 

Vrácení: 7. 10. 2018 

 

2. Pro případné druhé kolo voleb MČP3 převezme a vrátí volební místnosti v těchto termínech: 

 

Převzetí: 11. 10. 2018 

 

Vrácení: 14. 10. 2018 

 

 

IV. 

Činnosti a energie související s pořádáním voleb  

 

1. ZŠ se zavazuje za účelem řádného průběhu voleb zajistit dodávky elektrické energie, vody a 

případně tepla do volebních místností, přístupu do nich a sociálního zařízení. 

 

2. ZŠ v budově základní školy zajistí vytvoření a splnění podmínek pro konání voleb, tj. 

provede přípravu volebních místností (výzdoba volebních místností, vyvěšení státních 

symbolů, vyvěšení vlajky na budovu školy), úklid volebních místností před konáním voleb a 

po jejich ukončení a zajistí přístup do budovy školy a volebních místností. 

 

3. MČP3 se zavazuje ZŠ nahradit náklady za spotřebované energie a vodu a činnosti ZŠ 

související s pořádáním voleb dle předchozích odstavců tohoto článku. Jde zejména o mzdové 

náklady a příslušné odvody za zaměstnance ZŠ participující na přípravě a konání voleb a 

náklady za spotřebovanou elektrickou energii, plyn a vodu. 

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Náklady dle článku IV. odst. 3 této smlouvy jsou stanoveny paušální částkou a činí 2.900,- 

Kč za jednu volební místnost za každé kolo voleb. MČP3 uhradí ZŠ náklady v celkové výši 

26.100,- Kč nebo 52.200,- Kč (v případě konání druhého kola voleb) do 14 dní od písemné 

žádosti ZŠ o jejich proplacení, kterou ZŠ učiní nejdříve po skončení druhého kola voleb nebo, 

nekoná-li se druhé kolo voleb, po skončení prvního kola voleb.  

 



 

 

2. Úhradu nákladů provede MČP3 na účet ZŠ č.ú. 2000788319/0800. Dnem úhrady se rozumí 

den připsání peněžní částky na účet ZŠ. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

2. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 

smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části Praha 

3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží MČP3 a jeden ZŠ. 

 

 

 

V Praze dne       V Praze dne   

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

Mgr. Alexander Bellu,     Mgr. Pavel Sommer, 

starosta       ředitel 


